



GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública
Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/11/12Pgs
- Atos da Administração.....1/11Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XI – Nº 1899

Quinta - Feira, 04 Junho de 2020



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 161 DE 04 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando nº 132/2020 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Exonerar o servidor **ALAN CORDEIRO DA COSTA**, Matr: 3336 do Cargo em Comissão de Administrador Geral do Hospital Maternidade Santa Therezinha, com validade a contar de 01/06/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de junho de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº 012/2020 – PRESENCIAL**

PROCESSO Nº: **6998/2019**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **VOGAS MAGAZINE LTDA ME**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **035/2020**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário
Nr. do Processo: 6998/2019 Licitação: 12/2020 - PR Data da Homologação:							
Fornecedor: 4422 - VOGAS MAGAZINE LTDA							
17	01-16-0770	Folha de cartolina - 50cm X 66cm - cor. branca.	GRAFICA	UN	1.178.000	0,0000	0,5600
18	01-16-0908	FOLHA DE E.V.A. MEDINDO 45 X 60CM.	FLEX	UN	14.432.000	0,0000	1,5500
22	01-16-0769	Folha de papel Kraft (pardo) - 66cm X 96cm -	GRAFICA	UN	1.030.000	0,0000	0,6000
23	01-16-0910	Folha Papel cartão - 48cm X 66cm nas cores: amarelo, azul.	PREMIATA	UN	3.230.000	0,0000	0,9400
42	01-16-0917	PAPEL CREPOM ONDULADO NAS CORES AMARELA, AZUL, BRANCO, ROSA.	REIPEL	UN	1.507.000	0,0000	0,8600
46	01-16-0919	PASTA A4 CATALOGO TRANSPARENTE C/ VISOR 100F FOLHAS	ACP	PCT	115.000	0,0000	16,3800
47	01-16-0688	Pasta Políonda Ofício 24,5cm x 33,5cm x 5,5cm Azul	ALAPLAST	UN	150.000	0,0000	3,7500
70	01-16-0710	PISTOLA ELETRICA DE COLA QUENTE 40-50W BIVOLT - bastões de a	BUL	UN	130.000	0,0000	19,7500
87	01-16-0841	Tinta guache 15ml - 6 cores	PIRATININGA	CX	500.000	0,0000	3,9900
90	01-16-0925	TNT 40G 1,40X50 M. NAS CORES AMARELO, AZUL ROYAL, BRANCO.	TNT	UN	130.000	0,0000	55,4900
Total do Fornecedor ----->					22.402.000		

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 012/2020 - PRESENCIAL

PROCESSO Nº: 6998/2019

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: MAVEM COMÉRCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 038/2020

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário
Nr. do Processo: 6998/2019 Licitação: 12/2020 - PR Data da Homologação:							
Fornecedor: 5588 - MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, S							
1	01-16-0761	Apontador jumbo - corpo triangular que facilita a pega dos	KIT	UN	430.000	0,0000	3,3500
2	01-16-0644	Bastão fino para cola - Diâmetro de 11 a 12 mm. 20 cm	KIT	KG	40.000	0,0000	30,5900
6	01-16-0646	Bomba De Ar 12v Plencher Pneu Bola Balao Bexiga	IMPORTADO	UN	37.000	0,0000	34,9400
14	01-16-0906	COLA COM GLITTER NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA.	MAXI	UN	1.030.000	0,0000	3,4800
32	01-16-0238	LAPIS 6B- Cx 12	GATT	CX	60.000	0,0000	17,8400
34	01-16-0915	LAPIS DE COR NO Formato retangular. 36 CORES	GATT	CX	178.000	0,0000	14,8600
37	01-16-0676	MASSA DE MODELAR AMIDO COM GLITTER ESTOJO COM 12 CORES	ACRILEX	CX	1.015.000	0,0000	17,5200
44	01-16-0256	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY	KIT	PCT	208.000	0,0000	12,4800
74	01-16-0713	Tecido Oxford Branco Rolo 50m 3,0m Largura	STAMPCOR	ROLO	3.000	0,0000	737,9600
75	01-16-0921	Tecido Oxford VERMELHO Rolo 50m 3,0m Largura -	STAMPCOR	ROLO	3.000	0,0000	921,8000
77	01-16-0762	Tesoura escolar 12 cm para canhoto (lâminas invertidas).	BRW	UN	290.000	0,0000	10,0000
78	01-16-0922	TINTA ACRILICA BASE D'AGUA BRANCO NEVE	POLIPLAST	LT	15.000	0,0000	47,9700
79	01-16-0717	TINTA ACRIPUFF NA COR BRANCO. 35ML	ACRILEX	UN	90.000	0,0000	4,3900
80	01-16-0718	TINTA ACRIPUFF NA COR VERMELHO. 35ML	ACRILEX	UN	80.000	0,0000	4,2400
81	01-16-0719	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE OURO 35ML	ACRILEX	UN	130.000	0,0000	5,1500
82	01-16-0720	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE PRATA 35ML	ACRILEX	UN	130.000	0,0000	5,7800
83	01-16-0721	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE ROSA 35ML	ACRILEX	UN	45.000	0,0000	4,8300
84	01-16-0722	TINTA DIMENSIONAL GLITER OURO 35ML	ACRILEX	UN	130.000	0,0000	7,5000
85	01-16-0723	TINTA DIMENSIONAL GLITER PRATA 35ML	ACRILEX	UN	130.000	0,0000	7,4500
86	01-16-0724	TINTA DIMENSIONAL GLITER ROSA 35ML	ACRILEX	UN	45.000	0,0000	7,5000
88	01-16-0923	TINTA PARA TECIDO 250ML NAS CORES AMARELO BEBÊ, AMARELO OUR	ACRILEX	UN	561.000	0,0000	12,6000
91	01-16-0926	VERNIZ ACRILICO A BASE D'AGUA COM 3.600L - LATA	VIAPOL	LT	18.000	0,0000	67,9900
92	01-16-0757	VERNIZ FIXADOR TRANSPARENTE lata cotendo 350ml	VIAPOL	UN	63.000	0,0000	14,9700
93	01-16-0927	VERNIZ MARITIMO 3.6L -	VIAPOL	LT	17.000	0,0000	61,9900
Total do Fornecedor ----->					4.748.000		

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº 020/2020- PRESENCIAL**
 PROCESSO Nº: **7922/2019**
 VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
 VENCEDORA: **DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI**
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **044/2020**
 OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total
Nr. do Processo: 7922/2019 Licitação: 20/2020 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 3658 - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA								
1	01-10-0358	Abridor de boca anatômico adulto; formato trapezoidal com ranhuras laterais; em silicone atóxico; esterilização em meios físico-químicos; garantia mínima de 01 ano; embalagem individual; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	IODONTOSUL	UN	5,000	0,0000	5,8000	29,00
2	01-10-0360	Abridor de boca anatômico; infantil; formato trapezoidal com ranhuras laterais; em silicone atóxico; esterilização em meios físico-químicos; garantia mínima de 1 ano; embalagem individual; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	IODONTOSUL	UN	5,000	0,0000	5,4000	27,00
3	01-10-0474	Abridor de boca Molt Infantil	MARYANTRADINI	UN	3,000	0,0000	217,0000	651,00
4	01-10-0442	Agente de União pl/ Esmalte e Dentina (adesivo dentário) fotopolimerizável - no mínimo 4 ml. Validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	BIODINAMICA	UN	100,000	0,0000	25,2000	2.520,00
5	01-10-0362	Afastador Minnesota	FAVA	UN	6,000	0,0000	13,3000	79,80
6	01-10-0007	Água destilada galão 05 litros, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	ASFER	UN	200,000	0,0000	12,5000	2.500,00
7	01-10-0363	Água Oxigenada 10 volumes - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	RIOQUIMICA	L	20,000	0,0000	7,0300	140,60
8	01-10-0009	Aguilha gengival descartável, calibre G-30, curta, confeccionada em aço inoxidável. Embalada individualmente com lacre em plástico resistente. Caixa com 100 unidades, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	DFL	CX	100,000	0,0000	33,3400	3.334,00
9	01-10-0443	Aguilha gengival descartável, calibre 30G-extra curta, confeccionada em aço inoxidável. Embalada individualmente com lacre em plástico resistente. Caixa com 100 unidades, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	PROCARE	CX	8,000	0,0000	37,0000	296,00
10	01-10-0365	Alavanca apical infantil cabo fino	SAME	UN	5,000	0,0000	24,8000	124,00
11	01-10-0366	Alavanca sekin reta adulto	SAME	UN	10,000	0,0000	28,1000	281,00
12	01-10-0367	Alavanca semilhada	SAME	JOGO	10,000	0,0000	55,0000	550,00
14	01-10-0369	Alicate de dobra 139	WILCOS	UN	1,000	0,0000	73,5000	73,50
15	01-10-0370	Alicate perfurador de Ainsworth	SAME	UN	2,000	0,0000	86,0000	172,00
16	01-10-0444	Anestésico articaine 4% 1:100.000 - cx c/ 50 tubetes. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	DFL	CX	2,000	0,0000	157,7500	315,50
17	01-10-0445	Anestésico cloridrato de prilocalina a 30mg/ml com felipressina 0,03ul/ml - cx c/ 50 tubetes. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	CRISTALIA	CX	120,000	0,0000	103,8400	12.460,80
19	01-10-0447	Anestésico cloridrato de lidocaina sem vasoconstritor - cx c/ 50 tubetes. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	CRISTALIA	CX	2,000	0,0000	94,8500	189,70
20	01-10-0448	Anestésico Mepivacaina a 2% sem vaso - cx c/ 50 tubetes. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	DLA	CX	15,000	0,0000	120,4400	1.806,60
22	01-10-0376	Aplicador de amálgama plástico	MAQUIRA	UN	10,000	0,0000	14,3000	143,00
23	01-10-0449	Aplicador descartável tipo microbrush ou similar, embalagem com 100 unidades. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	FGM	PCT	140,000	0,0000	12,6000	1.764,00
25	01-10-0450	Arco de Ostby plástico autoclavável	MAQUIRA	UN	5,000	0,0000	10,5000	52,50
26	01-10-0017	Ataque ácido, uso odontológico, em gel, concentração ácido fosfórico 37%, para preparação de cavidades de resina fotopolimerizável. Embalagem: seringa de 2,5ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	ALLPLAN	UN	250,000	0,0000	1,6000	400,00

28	01-10-0380	Babador impermeável descartável	SS PLUS	UN	400,000	0,0000	0,1400	56,00	
29	01-10-0381	Babador plástico infantil	JON	UN	15,000	0,0000	11,4000	171,00	
30	01-10-0018	Bandeja clínica em inox pequena - 22 x 12 cm	AÇONOX	UN	10,000	0,0000	24,0000	240,00	
31	01-10-0019	Bandeja metálica 9x22 cm	AÇONOX	UN	10,000	0,0000	19,8000	198,00	
32	01-10-0451	Bicarbonato de sódio odontológico; pó extra fino para polimento e profilaxia dental; em frasco plástico; acondicionados em pote de no mínimo 200g; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 18 meses da data de entrega	AAF	FR	50,000	0,0000	12,2000	610,00	
33	01-10-0023	Broca carbide Conica cirúrgica Alta Rotação nº 702 (longa 25 mm)	KAVO	UN	15,000	0,0000	11,2000	168,00	
34	01-10-0024	Broca carbide Conica cirúrgica Alta Rotação nº 703 (longa 25 mm)	KAVO	UN	15,000	0,0000	11,2000	168,00	
35	01-10-0383	Broca endo Z 22mm	MICRODONT	UN	15,000	0,0000	24,0000	360,00	
36	01-10-0384	Broca endo Z 28mm	MICRODONT	UN	15,000	0,0000	24,0000	360,00	
37	01-10-0385	Broca esférica ponta diamantada 1011	MICRODONT	UN	50,000	0,0000	2,0500	102,50	
38	01-10-0386	Broca esférica ponta diamantada 1012	MICRODONT	UN	50,000	0,0000	2,0500	102,50	
39	01-10-0387	Broca esférica ponta diamantada 1013	MICRODONT	UN	50,000	0,0000	2,0500	102,50	
40	01-10-0388	Broca esférica ponta diamantada 1014	MICRODONT	UN	50,000	0,0000	2,0500	102,50	
41	01-10-0389	Broca esférica ponta diamantada 1014 haste longa	MICRODONT	UN	50,000	0,0000	2,0500	102,50	
42	01-10-0390	Broca esférica ponta diamantada 1015	MICRODONT	UN	50,000	0,0000	2,0500	102,50	
43	01-10-0391	Broca esférica ponta diamantada 1016	MICRODONT	UN	50,000	0,0000	2,0500	102,50	Venceu
44	01-10-0392	Broca carbide cirúrgica esférica FG 25mm haste longa 02	KAVO	UN	15,000	0,0000	10,7000	160,50	Venceu
45	01-10-0393	Broca carbide cirúrgica esférica FG 25mm haste longa 03	KAVO	UN	15,000	0,0000	10,7000	160,50	Venceu
46	01-10-0394	Broca cirúrgica carbide esférica FG 25mm haste longa -702	KAVO	UN	30,000	0,0000	10,7000	321,00	Venceu
47	01-10-0395	Broca cirúrgica carbide esférica FG 25mm haste longa -703	KAVO	UN	30,000	0,0000	10,7000	321,00	Venceu
48	01-10-0396	Broca cirúrgica carbide esférica CA 44mm haste longa 05	KAVO	UN	10,000	0,0000	14,0000	140,00	Venceu
49	01-10-0397	Broca cirúrgica carbide esférica CA 44mm haste longa 08	KAVO	UN	10,000	0,0000	14,0000	140,00	Venceu
50	01-10-0398	Broca de aço esférica CA 03	MK LIFE	UN	15,000	0,0000	4,8000	72,00	Venceu
51	01-10-0399	Broca de aço esférica CA 04	MK LIFE	UN	15,000	0,0000	4,8000	72,00	Venceu
52	01-10-0400	Broca de aço esférica CA 05	MK LIFE	UN	15,000	0,0000	4,8000	72,00	Venceu
53	01-10-0401	Broca de aço esférica CA 08	MK LIFE	UN	15,000	0,0000	4,8000	72,00	Venceu
54	01-10-0402	Broca de aço esférica CA 10	MK LIFE	UN	15,000	0,0000	7,5000	112,50	Venceu
56	01-10-0404	Broca diamantada 1035	MICRODONT	UN	7,000	0,0000	2,0500	14,35	Venceu
57	01-10-0405	Broca diamantada 1047	MICRODONT	UN	7,000	0,0000	2,0500	14,35	Venceu
58	01-10-0406	Broca diamantada 1062	MICRODONT	UN	7,000	0,0000	2,0500	14,35	Venceu
59	01-10-0407	Broca diamantada 1064	MICRODONT	UN	7,000	0,0000	2,0500	14,35	Venceu
60	01-10-0408	Broca diamantada 1090	MICRODONT	UN	5,000	0,0000	2,0500	10,25	Venceu
61	01-10-0409	Broca diamantada 1091	MICRODONT	UN	5,000	0,0000	2,0500	10,25	Venceu
62	01-10-0410	Broca diamantada 1092	MICRODONT	UN	5,000	0,0000	2,0500	10,25	Venceu
63	01-10-0411	Broca diamantada 1111	MICRODONT	UN	15,000	0,0000	2,0500	30,75	Venceu
64	01-10-0412	Broca diamantada 1111 F	MICRODONT	UN	15,000	0,0000	2,0500	30,75	Venceu
68	01-10-0416	Broca diamantada 2138 F	FAVA	UN	5,000	0,0000	2,2500	11,25	Venceu
69	01-10-0417	Broca diamantada 2138 FF	FAVA	UN	5,000	0,0000	2,2500	11,25	Venceu
72	01-10-0420	Broca diamantada 2200 F	MICRODONT	UN	17,000	0,0000	2,0500	34,85	Venceu
73	01-10-0421	Broca diamantada 2200 FF	MICRODONT	UN	17,000	0,0000	2,0500	34,85	Venceu
75	01-10-0423	Broca diamantada 3017	MICRODONT	UN	5,000	0,0000	2,0500	10,25	Venceu
76	01-10-0452	Broca diamantada 3035	MICRODONT	UN	5,000	0,0000	4,4000	22,00	Venceu
77	01-10-0424	Broca diamantada 3118	MICRODONT	UN	7,000	0,0000	2,0500	14,35	Venceu
78	01-10-0425	Broca diamantada 3168	MICRODONT	UN	20,000	0,0000	2,0500	41,00	Venceu
79	01-10-0426	Broca diamantada 3168 F	MICRODONT	UN	20,000	0,0000	2,0500	41,00	Venceu
82	01-10-0429	Broca de alta zecrya FG 151 haste longa 32mm	MICRODONT	UN	20,000	0,0000	22,9000	458,00	Venceu
83	01-10-0027	Broca de alta zecrya haste longa 28mm	MICRODONT	UN	40,000	0,0000	22,9000	916,00	Venceu
84	01-10-0453	Broca A 1092 conjunto	MICRODONT	CONJ	2,000	0,0000	2,0500	4,10	Venceu
86	01-10-0028	Broca de Gates haste longa nº 1 - 32 mm	TDK	UN	24,000	0,0000	11,0000	264,00	Venceu
87	01-10-0029	Broca de Gates haste longa nº 2 - 32 mm	TDK	UN	24,000	0,0000	11,0000	264,00	Venceu
88	01-10-0030	Broca de Gates haste longa nº 3 - 32mm	TDK	UN	24,000	0,0000	11,0000	264,00	Venceu
89	01-10-0031	Broca de Gates haste longa nº 4 - 32mm	TDK	UN	30,000	0,0000	11,0000	330,00	Venceu
90	01-10-0032	Broca de Gates haste longa nº 5 - 32mm	TDK	UN	18,000	0,0000	11,0000	198,00	Venceu
91	01-10-0033	Broca de Gates haste longa nº 6 - 32mm	TDK	UN	12,000	0,0000	11,0000	132,00	Venceu
92	01-10-0430	Cabo de bisturi nº 3	PRATA	UN	15,000	0,0000	12,7000	190,50	Venceu
93	01-10-0431	Caixa de metal para brocas	MAQUIRA	UN	10,000	0,0000	25,5000	265,00	Venceu
94	01-10-0432	Caixa reveladora	ESSENCE	UN	1,000	0,0000	216,0000	216,00	Venceu
95	01-10-0433	Calçador Ward nº 1 infantil	PRATA	UN	5,000	0,0000	7,8000	39,00	Venceu
96	01-10-0434	Calçador Ward nº 2	PRATA	UN	5,000	0,0000	7,8000	39,00	Venceu
97	01-10-0435	Calçador Ward nº 3	PRATA	UN	5,000	0,0000	7,8000	39,00	Venceu
98	01-10-0455	Cânula de aspiração para endodontia grossa com ponta	EVANG	UN	10,000	0,0000	22,3000	223,00	Venceu
99	01-10-0437	Cânula de aspiração Frazier 18cm	EVANG	UN	10,000	0,0000	90,0000	900,00	Venceu
100	01-10-0438	Capa para seringa triplice descartável	A&G	UN	3.000,000	0,0000	0,3200	960,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					5.528,000			38.674,05	

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 021/2020- PRESENCIAL

PROCESSO Nº: 7920/2019

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 045/2020

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Nr. do Processo:	7920/2019	Licitação:	21/2020 - PR	Data da Homologação:				
Fornecedor:	3658	- DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA						
1	01-10-0262	Colgadura; em aço inox; para 1 película de rc; embalada individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	MAC	UN	10,000	0,0000	4,5000	45,00
2	01-10-0461	Coroa de acetato para dentes deciduos, cx c/ 54 unidades - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega.	TDV	CX	3,000	0,0000	173,0000	519,00
3	01-10-0284	Carlostático - Solução de diamino fluoreto de prata 12% em meio amoniacal - frasco com 10 ml - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	IODONTOSUL	UN	8,000	0,0000	17,3000	138,40
4	01-10-0268	Cimento cirúrgico líquido - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	LYSANDA	UN	5,000	0,0000	21,1400	105,70
5	01-10-0269	Cimento cirúrgico pó - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	LYSANDA	UN	5,000	0,0000	22,5000	112,50
6	01-10-0270	Cimento endodôntico líquido - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	AAF	UN	8,000	0,0000	17,5000	140,00
7	01-10-0271	Cimento endodôntico pó - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	AAF	UN	8,000	0,0000	14,0000	112,00
8	01-10-0285	Cimento oxifosfato de Zinco líquido tipo LS ou similar 10 ml - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	SS WHITE	UN	5,000	0,0000	13,7500	68,75
9	01-10-0286	Cimento oxifosfato de Zinco pó tipo LS ou similar 28 g - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	SS WHITE	UN	5,000	0,0000	15,5000	77,50
10	01-10-0287	Cone de guta percha Acessória FF cone longo	INJECTA	CX	15,000	0,0000	26,0000	390,00
11	01-10-0288	Clorexidina para bochecho (0.12% ou 2%) validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	IODONTOSUL	L	15,000	0,0000	29,0000	435,00
12	01-10-0075	Cureta de Lucas nº 85	EVANG	UN	10,000	0,0000	16,5000	165,00
13	01-10-0076	Cureta de Lucas nº 86	EVANG	UN	10,000	0,0000	16,5000	165,00
14	01-10-0077	Cureta de Lucas nº 87	EVANG	UN	10,000	0,0000	16,5000	165,00
15	01-10-0290	Cureta de Gracey nº 7-8	EVANG	UN	15,000	0,0000	22,5000	337,50
16	01-10-0291	Cureta de Gracey nº 11-12	EVANG	UN	15,000	0,0000	22,5000	337,50
17	01-10-0292	Cureta de Gracey nº 13-14	EVANG	UN	15,000	0,0000	16,5000	247,50
18	01-10-0293	Cureta de Gracey nº 17-18	EVANG	UN	15,000	0,0000	22,5000	337,50
19	01-10-0294	Cureta Mc Call nº 17-18	EVANG	UN	10,000	0,0000	16,5000	165,00
20	01-10-0295	Cursor de silicone pacote c/ 100 unidades	MAQUIRA	PCT	1,000	0,0000	30,0000	30,00
21	01-10-0462	Disco de lixa para acabamento de resina composta tipo sof-flex da 3M ou similar - cx c/ 30	TDV	CX	5,000	0,0000	136,0000	680,00
22	01-10-0463	Disco de lixa para acabamento de resina com mandril - cx c/ 60 discos	TDV	CX	10,000	0,0000	158,0000	1.580,00
23	01-10-0464	EDTA trissódico líquido - frasco com 20 ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	AAF	FR	5,000	0,0000	7,5000	37,50
24	01-10-0465	EPTC material auxiliar na instrumentação de canais radiculares, 25g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	BIODINAMICA	UN	5,000	0,0000	20,7000	103,50
25	01-10-0299	Escavador de dentina 16 infantil oitavado	GOLGRAN	UN	20,000	0,0000	11,4000	228,00
26	01-10-0300	Escavador de dentina nº 5	PRATA	UN	25,000	0,0000	10,7000	267,50
27	01-10-0301	Escavador de dentina nº 11 1/2	PRATA	UN	25,000	0,0000	14,5000	362,50
28	01-10-0302	Escavador de dentina nº 14	PRATA	UN	25,000	0,0000	14,5000	362,50
29	01-10-0303	Escova de aço para limpar brocas	IODONTOSUL	UN	10,000	0,0000	7,8000	78,00
30	01-10-0041	Escova de Robson para profilaxia dental, para uso em aparelhos de baixa rotação, extramacia, em forma de taça, com haste metálica e cerdas de nylon/similar, para contra-ângulo. Embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	PREVEN	UN	20,000	0,0000	2,0000	40,00
31	01-10-0304	Escova de Robson para profilaxia dental, para uso em aparelhos de baixa rotação, extra macia, cônica branca com haste metálica e cerdas de nylon/similar, para contra-ângulo. Embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	PREVEN	UN	30,000	0,0000	1,8000	54,00
32	01-10-0305	Escultidor Hotlemback	PRATA	UN	20,000	0,0000	11,0000	220,00
33	01-10-0043	Espátula nº. 24 p/ manipulação de cimentos	PRATA	UN	12,000	0,0000	9,7000	116,40
34	01-10-0306	Espátula supralí n° 1	COOPERFLEX	UN	40,000	0,0000	49,0000	1.960,00
35	01-10-0307	Espelho bucal plano nº5	PHARMAINOX	UN	30,000	0,0000	3,2000	96,00
37	01-10-0466	Eugenol, frasco 20 ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	AAF	FR	30,000	0,0000	14,5000	435,00

38	01-10-0309	Extirpa nervos - cartela com 10	VDW	CART	10,000	0,0000	31,0000	310,00
39	01-10-0310	Ficha para RX com 2 furos c/ 100 unidades	PREVEN	PCT	5,000	0,0000	12,0000	60,00
40	01-10-0467	Filme para raios-X odontológico, tamanho 3x4cm, periapical, emulsionado em uma face, cx c/ 150 unidades- validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	CARESTREAN	CX	10,000	0,0000	180,0000	1.800,00
41	01-10-0468	Filme PVC para proteção do fotopolimerizador 28cm x 30 cm	LUZAFILM	ROLO	30,000	0,0000	8,5000	255,00
42	01-10-0276	Fio de sutura agulhado 3.0 nylon agulha triangular 1/2 circ., 1,5cm - uso odontológico - Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega	TECHNEW	CX	40,000	0,0000	34,7000	1.388,00
43	01-10-0314	Fio de sutura agulhado seda 3.0 trançada agulha triangular, 1/2 circ.1,7cm - uso odontológico - caixa com 24 unidades - Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega	TECHNEW	CX	40,000	0,0000	32,0000	1.280,00
44	01-10-0315	Fio dental 100 metros - Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega, Rolo 100 metros	HILLO	ROLO	20,000	0,0000	3,5000	70,00
46	01-10-0469	Fio retrator 00 - embalagem com no mínimo 244 cm	AAF	UN	8,000	0,0000	21,5000	172,00
47	01-10-0127	Fita para autoclave - Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega	SS PLUS	UN	30,000	0,0000	4,4400	133,20
48	01-10-0440	Fixador para Raio X Odontológico - Frasco 475 ml	CARESTREAN	UN	24,000	0,0000	22,0000	528,00
49	01-10-0470	Fluor gel acidulado p/ aplicação tópica isotrópico, frasco com no mínimo 200 ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	IODONTOSUL	FR	50,000	0,0000	6,0000	300,00
50	01-10-0321	Fluor neutro 200 ml - validade mínima 18 meses a partir da data de entrega	IODONTOSUL	FR	20,000	0,0000	7,0000	140,00
51	01-10-0322	Foice raspador morse 0.00	EVANG	UN	20,000	0,0000	32,0000	640,00
52	01-10-0323	Fomocresol - frasco 10 ml, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	MAQUIRA	FR	20,000	0,0000	7,0000	140,00
53	01-10-0324	Grampo endodôntico número 201, em aço inoxidável com certificado iso 9001	DFL	UN	5,000	0,0000	13,0000	65,00
54	01-10-0325	Grampo endodôntico número 202 em aço inoxidável com certificado iso 9001	DFL	UN	5,000	0,0000	12,3900	61,95
55	01-10-0326	Grampo endodôntico número 205, em aço inoxidável com certificado iso 9001	DFL	UN	5,000	0,0000	12,8000	64,00
56	01-10-0327	Grampo endodôntico número 207, em aço inoxidável com certificado iso 9001	DFL	UN	5,000	0,0000	13,3000	66,50
57	01-10-0328	Grampo endodôntico número 210, em aço inoxidável com certificado iso 9001	DFL	UN	5,000	0,0000	12,9000	64,50
58	01-10-0329	Grampo endodôntico número 211, em aço inoxidável com certificado iso 9001	DFL	UN	5,000	0,0000	13,1000	65,50
59	01-10-0330	Grampo endodôntico número W8A, em aço inoxidável com certificado iso 9001	DFL	UN	5,000	0,0000	13,7000	68,50
60	01-10-0150	Hemostático líquido de uso tópico a base de cloreto de alumínio, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	BIODINAMICA	FR	10,000	0,0000	48,0000	480,00
61	01-10-0471	Hidróxido de cálcio cimento base + catalisador tipo Dycal ou similar, caixa de 24g validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	MAQUIRA	CX	35,000	0,0000	24,5800	860,30
62	01-10-0472	Hidróxido de cálcio PA, frasco 10g, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	MAQUIRA	FR	10,000	0,0000	6,0000	60,00
63	01-09-1598	Hipoclorito de sódio 1% 1000 ml	ANTARES	L	20,000	0,0000	5,5000	110,00
64	01-10-0336	Iodofórmio - frasco 10g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	K DENT	FR	2,000	0,0000	33,0000	66,00
65	01-10-0155	Ionômero de vidro R pó e líquido A3, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	FGM	UN	70,000	0,0000	48,0000	3.360,00
66	01-10-0157	Ionômero de vidro R pó e líquido A2, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	FGM	UN	70,000	0,0000	44,0000	3.080,00
67	01-09-0793	LAMINA DE BISTURI aço carbono 15c, esterilizadas, embaladas individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; validade mínima de 02 anos da data de entrega. Caixa c/ 100 unidades.	ADVANTVE	CX	5,000	0,0000	29,0000	145,00
68	01-10-0163	Lima K Flex 1ª serie 21 mm embalagem plástica com 06 unidades	TDK	CX	20,000	0,0000	22,0000	440,00
69	01-10-0161	Lima K Flex 1ª serie 25mm embalagem plástica com 06 unidades	TDK	CX	20,000	0,0000	22,0000	440,00
70	01-10-0162	Lima K Flex 1ª serie 31mm embalagem plástica com 06 unidades	TDK	CX	10,000	0,0000	22,0000	220,00
71	01-10-0166	Limas endodônticas, tipo k 21mm, 1ª série, embalagem plástica com 6 unidades	TDK	UN	15,000	0,0000	38,0000	570,00
72	01-10-0165	Limas endodônticas, Kerr 25mm, 1ª série embalagem plástica com 6 unidades	TDK	UN	15,000	0,0000	38,0000	570,00
73	01-10-0167	Limas endodônticas, Kerr 31mm, 1ª série, embalagem plástica com 6 unidades	TDK	UN	15,000	0,0000	34,0000	510,00
74	01-10-0346	Lima série especial 06, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades	TDK	CX	5,000	0,0000	38,0000	190,00
75	01-10-0341	Lima série especial 06, 25 mm embalagem plástica com 6 unidades	TDK	CX	5,000	0,0000	38,0000	190,00
76	01-10-0342	Lima série especial 06, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades	TDK	CX	10,000	0,0000	38,0000	380,00
77	01-10-0343	Lima série especial 06, 25 mm embalagem plástica com 6 unidades	TDK	CX	10,000	0,0000	38,0000	380,00
78	01-10-0344	Lima série especial 10, 21 mm embalagem plástica com 6 unidades	TDK	CX	10,000	0,0000	38,0000	380,00
79	01-10-0345	Lima série especial 10, 25 mm embalagem plástica com 6 unidades	TDK	CX	10,000	0,0000	38,0000	380,00
85	01-10-0176	Matriz de aço 0,5mm	PREVEN	UN	60,000	0,0000	1,6500	99,00
86	01-10-0347	Matriz de aço 0,7mm	PREVEN	UN	20,000	0,0000	1,9000	38,00
87	01-10-0473	Moldeira descartável dupla para fluor tamanho G - cx com 24	AAF	CX	20,000	0,0000	33,5000	670,00
88	01-10-0350	Molli (descolador) nº 9	COOPERFLEX	UN	20,000	0,0000	44,0000	880,00
89	01-10-0178	Obturador provisório - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	ALLPLAN	UN	100,000	0,0000	11,2000	1.120,00
90	01-10-0064	Óleo lubrificante p/ canetas de alta e baixa rotação siliconizada - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	IODONTOSUL	UN	30,000	0,0000	23,8000	714,00

91	01-10-0353	Óxido de zinco - Frasco 50g - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	LYSANDA	FR	30,000	0,0000	5,5000	165,00
92	01-10-0354	Papel carbono para articulação - Pacote com 12 folhas	IODONTOSUL	PCT	40,000	0,0000	2,7000	108,00
93	01-10-0355	Paramonoclorofenol canforado, 20 ml - validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	MAQUIRA	FR	25,000	0,0000	8,0000	200,00
94	01-10-0087	Pasta de endo PTC gel, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	BIODINAMICA	UN	3,000	0,0000	23,5000	70,50
Total do Fornecedor ---->					1,577,000			35,262,70

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 022/2020- PRESENCIAL

PROCESSO Nº: 7921/2019

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 046/2020

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Nr. do Processo:	7921/2019	Licitação:	22/2020 - PR	Data da Homologação:				
Fornecedor:	3658	- DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA						
1	01-10-0456	Pasta profilática 90g, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	ALLPLAN	TB	70,000	0,0000	7,9000	553,00
2	01-10-0232	Pedra pomes pó	RUTENIUM	KG	1,000	0,0000	9,0000	9,00
4	01-10-0458	Película p/ RX periapical adulto - caixa c/ 100 unid. - validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	CARESTREAN	CX	10,000	0,0000	157,0000	1,570,00
5	01-10-0233	Pinça clínica para algodão	SAME	UN	20,000	0,0000	7,6000	152,00
6	01-10-0234	Pinça dente de rato	PRATA	UN	4,000	0,0000	17,0000	68,00
7	01-10-0235	Pinça porta grampo palmer	SAME	UN	3,000	0,0000	66,0000	198,00
8	01-10-0092	Placa de vidro fina para manipulação de materiais	PREVEN	UN	20,000	0,0000	10,0000	200,00
9	01-10-0093	Ponta de papel absorvente 2ª série	INJECTA	UN	5,000	0,0000	19,2000	96,00
10	01-10-0094	Ponta de papel absorvente 1ª série	INJECTA	UN	10,000	0,0000	19,2000	192,00
11	01-10-0237	Porta agulha MayoHegar 14 cm	WILCOS	UN	20,000	0,0000	26,4000	528,00
12	01-10-0238	Porta Amalgama plástico autoclavável	MAQUIRA	UN	15,000	0,0000	15,7000	235,50
13	01-10-0239	Porta de fita plástico uso odontológico	FAVA	UN	12,000	0,0000	36,4600	437,52
14	01-10-0240	Porta algodão plástico uso odontológico	FAVA	UN	12,000	0,0000	35,0800	420,96
15	01-10-0241	Pote dappen silicone	PREVEN	UN	20,000	0,0000	6,0000	120,00
16	01-10-0242	Pote dappen vidro	IODONTOSUL	UN	10,000	0,0000	6,0000	60,00
17	01-10-0243	Resina FotopolimerizávelFlow A2 - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	MAQUIRA	TB	20,000	0,0000	21,7000	434,00
18	01-10-0244	Resina FotopolimerizávelFlow A3 - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	MAQUIRA	TB	20,000	0,0000	21,7000	434,00
19	01-10-0245	Resina FotopolimerizávelFlow A3,5 - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	MAQUIRA	TB	20,000	0,0000	21,7000	434,00
20	01-10-0101	Resina Fotopolimerizável com nano partículas A1. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	60,000	0,0000	25,7000	1,542,00
21	01-10-0102	Resina Fotopolimerizável com nano partículas A2. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	70,000	0,0000	25,7000	1,799,00
22	01-10-0103	Resina Fotopolimerizável com nano partículas A3. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	60,000	0,0000	25,7000	1,542,00
23	01-10-0104	Resina Fotopolimerizável com nano partículas A3,5. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	65,000	0,0000	25,7000	1,670,50
24	01-10-0105	Resina Fotopolimerizável com nano partículas A4. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	30,000	0,0000	25,7000	771,00
25	01-10-0106	Resina Fotopolimerizável com nano partículas B1. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	20,000	0,0000	25,7000	514,00
26	01-10-0107	Resina Fotopolimerizável com nano partículas B2. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	30,000	0,0000	25,7000	771,00
27	01-10-0246	Resina Fotopolimerizável com nano partículas B3. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	5,000	0,0000	25,7000	128,50
28	01-10-0108	Resina Fotopolimerizável com nano partículas C1. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	10,000	0,0000	25,7000	257,00
29	01-10-0109	Resina Fotopolimerizável com nano partículas C2. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	30,000	0,0000	25,7000	771,00
30	01-10-0247	Resina Fotopolimerizável com nano partículas C3. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	25,000	0,0000	25,7000	642,50

31	01-10-0248	Resina Fotopolimerizável com nano partículas DA1. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	6,000	0,0000	25,7000	154,20
32	01-10-0249	Resina Fotopolimerizável com nano partículas DA2. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	10,000	0,0000	25,7000	257,00
33	01-10-0250	Resina Fotopolimerizável com nano partículas DA3. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	10,000	0,0000	25,7000	257,00
34	01-10-0251	Resina Fotopolimerizável com nano partículas DB2. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FGM	TB	4,000	0,0000	25,7000	102,80
35	01-10-0252	Resina Fotopolimerizável com nano partículas A2, para dente posterior tipo Z350 ou similar. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	KEER	TB	10,000	0,0000	169,0000	1.690,00
36	01-10-0253	Resina Fotopolimerizável com nano partículas A3, para dente posterior tipo Z350 ou similar. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	KEER	TB	10,000	0,0000	169,0000	1.690,00
37	01-10-0111	Revelador para RX odontológico - frasco 475 ml - validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega.	CARESTREAN	FR	24,000	0,0000	13,6000	326,40
38	01-10-0261	Roleta de Algodão Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FAROL	PCT	1.000,000	0,0000	2,0000	2.000,00
39	01-10-0254	Saca broca universal para alta rotação	DX	UN	6,000	0,0000	30,0000	180,00
40	01-10-0113	Selante resinoso fotopolimerizável para sulcos e fissuras, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	ANGELUS	UN	32,000	0,0000	42,0000	1.344,00
41	01-10-0255	Seringa carpule	COOPERFLEX	UN	15,000	0,0000	26,0000	390,00
43	01-10-0114	Sindesmotomo	SAME	UN	15,000	0,0000	8,0000	120,00
44	01-10-0115	Solvente de guta percha eucaliptol, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	MAQUIRA	UN	5,000	0,0000	10,8000	54,00
45	01-10-0257	Soro fisiológico 250 ml - Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega	FARMAX	FR	30,000	0,0000	2,9300	87,90
46	01-10-0258	Sugador cirúrgico metal autoclavável	SAME	UN	10,000	0,0000	49,0000	490,00
47	01-10-0117	Sugador descartável - pct com 40 unidades	SS PLUS	PCT	350,000	0,0000	6,3000	2.205,00
48	01-10-0260	Taça de borracha para polimento - uso odontológico - validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	PREVEN	UN	50,000	0,0000	1,6900	84,50
49	01-10-0261	Tesoura cirúrgica	MARYANTRADINI	UN	10,000	0,0000	27,0000	270,00
50	01-10-0262	Tesoura Iris fina reta 11,5cm	MARYANTRADINI	UN	20,000	0,0000	17,3000	346,00
51	01-10-0263	Tesoura Metzenbaum delicada	MARYANTRADINI	UN	6,000	0,0000	41,0000	246,00
52	01-10-0265	Tira de lixa abrasiva, de aço inox, para acabamento e polimento de restaurações dentais, medindo 4 mm de largura x comprimento entre 13 e 17cm. Composição: aço inoxidável com abrasivo de óxido de alumínio. Acabamento lateral arredondado, liso e sem rebarbas, embalagem com 12 unidades.	DIAMANTEC	PCT	50,000	0,0000	6,9000	345,00
53	01-10-0266	Tira de poliéster para confecção de restauração em resina	KDENT	PCT	30,000	0,0000	2,8000	84,00
54	01-10-0120	Tricresol, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	MAQUIRA	UN	20,000	0,0000	6,1500	123,00
55	01-10-0459	Vaselina Sólida, pote 90g, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	ANTARES	UN	24,000	0,0000	9,8100	235,44
56	01-10-0122	Verniz fluoretado concentração 5% de fluoreto de sódio + solvente, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	FGM	UN	20,000	0,0000	29,0000	580,00
Total do Fornecedor ---->					2.464,000			30.212,72

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº 017/2020 – PRESENCIAL**

PROCESSO Nº: **8427/2019**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **047/2020**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total
Nr. do Processo: 8427/2019 Licitação: 17/2020 - PR Data da Homologação:								
Fornecedor: 398 - DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA								
5	01-36-0285	Clamp umbilical	ADLIN	UN	500,000	0,0000	0,4100	205,00
8	01-36-0297	Eletrodo descartável c/ gel adulto	MEDPEX	UN	5,000,000	0,0000	0,3000	1.500,00
9	01-36-0415	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	L.IMPORT	UN	100,000	0,0000	1,6700	167,00

11	01-36-0611	FIO SEDA 4.0 C/A 3/8 - CX COM 24	TECHNOFIO	CX	5,000	0,0000	42,8000	214,00
12	01-36-0612	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500ML	BIOBASE	UN	50,000	0,0000	1,4300	71,50
16	01-36-0171	Malha tubular de 20 cm	POLAR FIX	UN	5,000	0,0000	13,1500	65,75
20	01-36-0210	Sonda aspiração traqueal c/ 1 orifício nº 8	MEDSONDA	UN	50,000	0,0000	0,6500	32,50
21	01-36-0615	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	MEDSONDA	PCT	50,000	0,0000	1,2500	62,50
23	01-36-0223	Sonda folley nº 16 3 vias	SOLIDOR	UN	30,000	0,0000	4,0500	121,50
24	01-36-0224	Sonda folley nº 18 2 vias	WELL LEAD	UN	30,000	0,0000	3,1300	93,90
25	01-36-0225	Sonda folley nº 18 3 vias	WELL LEAD	UN	30,000	0,0000	4,3700	131,10
26	01-36-0226	Sonda folley nº 20 2 vias	SOLIDOR	UN	30,000	0,0000	3,6500	109,50
28	01-36-0241	Sonda nasogástrica longa nº 24	MEDSONDA	UN	50,000	0,0000	1,8600	83,00
29	01-36-0616	TELA PROTÉSICA 26,0 CM X C 36,0 CM	VENKURI	UN	15,000	0,0000	97,0000	1.455,00
Total do Fornecedor ----->					5.945,000			4.312,25

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº 018/2020– PRESENCIAL**

PROCESSO Nº: **8486/2019**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **MEDICOM RIO FARMA LTDA - EPP.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **051/2020**

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Descto(%)	Preço Unitário
Nr. do Processo: 8486/2019		Licitação: 18/2020 - PR		Data da Homologação:			
Fornecedor: 235		- MEDICOM RIO FARMA LTDA.					
16	01-09-1517	Loção Oleosa (óleo de girassol) A.G.E. Ácidos graxos essenciais 200 ML	PHARMASTAR	FR	1.550,000	0,0000	3,5000
Total do Fornecedor ----->					1.550,000		

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº 017/2020– PRESENCIAL**

PROCESSO Nº: **8427/2019**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **052/2020**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtd. Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total
Nr. do Processo: 8427/2019		Licitação: 17/2020 - PR		Data da Homologação:				
Fornecedor: 3857		- TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES						
1	01-36-0400	Atadura crepom 20 cm 13 fios c/ 12 unidades	ANAPOLIS	PCT	2.200,000	0,0000	7,3300	16.126,00
2	01-36-0607	ATADURA GESSADA 10 CM - CX COM 20	ORTOFEN	CX	30,000	0,0000	29,4000	882,00
3	01-36-0608	ATADURA GESSADA 20CM - CX COM 20	ORTOFEN	CX	30,000	0,0000	70,5000	2.115,00
6	01-36-0609	COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 20 LT	D-BOX	UN	370,000	0,0000	5,5500	2.053,50
15	01-36-0170	Malha tubular de 12 cm	POLARFIX	UN	30,000	0,0000	8,0000	240,00
17	01-36-0172	Malha tubular de 30 cm	POLARFIX	UN	5,000	0,0000	21,2700	106,35
18	01-36-0173	Malha tubular de 6 cm	POLARFIX	UN	30,000	0,0000	5,5800	167,40
Total do Fornecedor ----->					2.695,000			21.690,25

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 053/2020

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 8218/2019; **PARTES:** O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **TIAGO MACHADO - MEI**, por força do despacho exarado no processo supracitado, fica suspenso por 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se em 02 de junho de 2020 e findando-se em 01 de dezembro de 2020 o prazo do referido contrato, que tem por objeto a Prestação De Serviços De Elaboração E Emissão De Laudos De Insalubridade Para Funcionários Do Município De São José Do Vale Do Rio Preto. Permanecem inalteradas todas as demais **CLÁUSULAS** e condições. **DATA DE ASSINATURA:** 29 de maio de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

ATANº: 158/2019

PREGÃO Nº 094/2019

FORNECEDOR: POSTO JAGUARÃO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 3051/2020, o qual informa a baixa nos preços dos combustíveis, diante disso os itens abaixo passam a ser registrados na **CLÁUSULA QUARTA**, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 04 de maio de 2020, com o seguinte valor:

Item	Descrição	Unid.	Valor realinhado
02	Diesel Comum	Litro	R\$ 2,999 (dois reais e noventa e nove centavos e nove milésimos)

São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de junho de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor do Contratos

AVISO DE CORRIGENDA DE LICITAÇÃO

POR TER SAIDO COM ERRO MATERIAL – Na Tomada de Preços nº 003/2020

AONDE SELÊ:

PARÁGRAFO TERCEIRO: Serão considerados os seguintes itens de maior relevância, conforme constantes nos cadernos de encargos, a saber:

ITEM 1 – A licitante deverá comprovar a execução dos serviços de maior relevância, que poderá constar de atestados diversos, desde que o(s) item(ns) a seguir esteja(m) integralmente comprovado(s):

- **Itens referente à execução de muro gabião – Mínimo: 120,00m³;**
- **Itens de descida d'água em degraus – Mínimo 50,00m.**

ITEM 2 – A licitante deverá comprovar a execução dos serviços de maior relevância, que poderá constar de atestados diversos, desde que o(s) item(ns) a seguir esteja(m) integralmente comprovado(s):

- **Itens referente à execução de estaca raiz – Mínimo: 220,00m;**
- **Itens de concreto armado – Mínimo 24,38m³ ao todo;**

LEIA-SE:

PARÁGRAFO TERCEIRO: Serão considerados os seguintes itens de maior relevância, conforme constantes nos cadernos de encargos, a saber:

ITEM 1 – A licitante deverá comprovar a execução dos serviços de maior relevância, que poderá constar de atestados diversos, desde que o(s) item(ns) a seguir esteja(m) integralmente comprovado(s):

- **Itens referente à execução de estaca raiz – Mínimo: 220,00m;**
- **Itens de concreto armado – Mínimo 24,38m³ ao todo;**

ITEM 2 – A licitante deverá comprovar a execução dos serviços de maior relevância, que poderá constar de atestados diversos, desde que o(s) item(ns) a seguir esteja(m) integralmente comprovado(s):

- **Itens referente à execução de muro gabião – Mínimo: 120,00m³;**
- **Itens de descida d'água em degraus – Mínimo 50,00m.**

OBS: Pagina 04 do Edital.

AONDE SELÊ:

ITEM 1

- **Itens referente à execução de muro gabião – Mínimo: 120,00m³;**
- **Itens de descida d'água em degraus – Mínimo 50,00m.**

ITEM 2

- **Itens referente à execução de estaca raiz – Mínimo: 220,00m;**
- **Itens de concreto armado – Mínimo 24,38m³ ao todo.**

LEIA-SE:

ITEM 1

- **Itens referente à execução de estaca raiz – Mínimo: 220,00m;**
- **Itens de concreto armado – Mínimo 24,38m³ ao todo.**

ITEM 2

- **Itens referente à execução de muro gabião – Mínimo: 120,00m³;**
- **Itens de descida d'água em degraus – Mínimo 50,00m.**

OBS: Pagina 07 do Edital.

São José do Vale do Rio Preto, 03 de junho de 2020.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 162 DE 04 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Memorando nº 132/20 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Exonerar a servidora **GIOVANA FIGUEIREDO PIRES**, matrícula 3.516, do Cargo em Comissão de Assessora de Planejamento da Secretaria Municipal de Saúde, com validade a contar 01/06/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de junho de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 163 DE 04 DE JUNHO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Memorando nº 132/20 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Nomear **GIOVANA FIGUEIREDO PIRES**, para exercer o Cargo em Comissão de Administrador Geral do Hospital Maternidade Santa Therezinha, com validade a contar 01/06/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de junho de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito